Estado de Mato Grosso do Sul  CM CAARAPÓ-MS

CÂMARA MUNICIPAL DE CAARAPÓ Folha nº_________

Gabinete do Presidente.

Rua Euclides Serejo Baptista Nº 870 – Centro – CEP: 79.940-000 – Caarapó/MS

FONE (67) 9 9151-4140 EMAIL: licitacao@camaracaarapo.ms.gov.br

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAARAPÓ, Estado de Mato Grosso do Sul, através do

Agente de Contratação, torna público que se encontra aberta licitação na modalidade

Dispensa Eletrônica, do tipo “MENOR PREÇO”, nos termos da Lei Federal nº

14.133/2021, e demais disposições pertinentes.

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de engenharia de segurança

do trabalho, visando à elaboração e implantação do PGR (Programas de

Gerenciamento de Riscos), PCMSO (Programa de Controle Médico de Saúde

Ocupacional), LTCAT (Laudo Técnico das Condições do Ambiente de Trabalho), LIP

(Laudo de Insalubridade e Periculosidade e PPP (Perfil Profissiográfico

Previdenciário) da Câmara Municipal de Caarapó/MS, conforme as especificações

descritas no Termo de Referência.

Local: site www.bnc.org.br - “Acesso Identificado”.
Recebimento das Propostas: Do dia 28/10/2023 as 08:30 até às 08:30min do dia
31/10/2024 (Horário de Brasília - DF).
Início da disputa: Dia 31/10/2024 às 09:00 (Horário de Brasília - DF)

OBTENÇÃO DO EDITAL: No Setor de Licitações da Câmara Municipal de Caarapó,
na Rua Euclides Serejo Baptista n° 870 das 07:30 às 12:00 segunda a sexta-feira ou
através do site oficial da Câmara Municipal de Caarapó-MS no link:
https://camaracaarapo.ms.gov.br/category/publicacoes/licitacoes/ , do e-mail
licitacao@camaracaarapo.ms.gov.br , bem como no endereço: www.bnc.org.br
Obs.: Ocorrendo decretação de feriado, ou outro fato superveniente que impeça a
realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automaticamente
transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário,
independentemente de nova comunicação, salvo se houver comunicação em contrário
por parte do Agente de Contratação.

Caarapó, 25 de outubro de 2024.

Jorge Fernando de Araujo Pieto
Agente da Contratação

http://www.bnc.org.br/
https://camaracaarapo.ms.gov.br/category/publicacoes/licitacoes/
mailto:licitacao@camaracaarapo.ms.gov.br
http://www.bnc.org.br/